
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

03.452.299/0001-03CNPJ: (67) 3240-1400

79200-000 - Aquidauana

Telefone:
Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade NovaEndereço:

Nr.:   8/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

33/2025

25/03/2025

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O  Prefeito  Municipal,  MAURO  LUIZ  BATISTA,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela
legislação  em  vigor,  especialmente  Lei  14.133/2021,  Art.  74,  III.f  e  alterações  posteriores,  estando  em
concordância com as decisões tomadas no processo considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

e) Objeto:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Inexigibilidade

d) Data de Homologação:

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

01 - RATIFICAR e HOMOLOGAR e ADJUDICAÇÃO a presente Inexigibilidade de Licitação nestes termos:

02/04/2025
Inexigibilidade de licitação
8/2025 - IL
33/2025

O objeto do presente termo consiste na Contratação de pessoa jurídica de direito
privado, constituída na forma de sociedade de advogados, para prestação de serviços
de Consultoria e Assessoria Jurídica especializada na área de Direito Público (compras
governamentais, contratos administrativos, termos e instrumentos congêneres, etc.)

Participante: RAVANELLO PAES ADVOGADOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de pessoa jurídica de direito privado, constituída na

forma de sociedade de advogados, para prestação de serviços de
Consultoria e Assessoria Jurídica especializada na área de Direito
Público (compras governamentais, contratos administrativos,
termos e instrumentos congêneres, etc.)

12,000 MEN 32.000,00 384.000,00

Total do Participante: 384.000,00

Total Geral: 384.000,00
02 de Abril de 2025

Aquidauana,

Mauro Luiz Batista

Pelo presente documento, fica desde já autorizado a contratação e ou empenho:


		2025-04-02T09:43:00-0400
	MAURO LUIZ BATISTA:23668946191




